
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1им. Героя Советского 

Союза П. В. Масленникова ст. Архонская»

ПРИКАЗ

от «20» июня 2023 г. № 79-а
Об открытии профильного класса универсального профиля, по курсу 

освоения общеобразовательной программы среднего общего 
образования, в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с «Положением о порядке приема в 8 химико
биологический класс (естественно-научного цикла) МБОУ «СОШ №1 им. 
Героя Советского Союза П.В. Масленникова ст. Архонская» от 10.06.2023 г.
№ 68-а, приказываю:

1. Открыть в 2023-2024 учебном году 1 (один) универсальный класс 
максимальной наполняемостью 25 человека.

1.1. Утвердить учебный план на уровень освоения 
общеобразовательной программы среднего общего образования.

1.2. Назначить классным руководителем 8 «б» класса Габанову З.В.
2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Уртаевой 

В.В. и заместителю по воспитательной работе Дадтеевой О.В.:
2.1. Обеспечить прием документов для поступления на конкурсной 

основе согласно «Положения о порядке приема в 8 класс с универсальным 
профилем МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.В, 
Масленникова ст. Архонская» в срок до 01.07.2023 г.

2.2. Разместить на сайте общеобразовательной организации 
информацию о порядке подачи документов и сроках, до 20.06.2023года.

3. Утвердить комиссию по индивидуальному отбору в 10-й класс в 
составе:

Директор школы - Чернуцкая Н.А.
Заместитель директора по УВР - Уртаева В.В.
Заместитель директора по ВР - Дадтеева О.В.
Классный руководитель 8 «б» класса - Габанова З.В.
Учитель химии - Дзукаева М.А.

4. Контроль за и оставляю за собой.

Директор шкоды Чернуцкая Н.А.


